Г. СЕВАСТОПОЛЬ

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА II СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ

24 МАЯ 2017 Г. № 46 Г. СЕВАСТОПОЛЬ

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Гагаринского
муниципального округа от 01 апреля 2015 г. № 17 «О принятии Устава
внутригородского муниципального образования города Севастополя

Гагаринский муниципальный округ»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законами города Севастополя от 19 декабря 2014 г. № 92-ЗС «О
бюджете города Севастополя на 2015 год», от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О
местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ, принятым решением Совета Гагаринского
муниципального округа от 01 апреля 2015 г. № 17 «О принятии Устава
внутригородского муниципального образования Гагаринский муниципальный
округ»,  Совет Гагаринского муниципального округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ следующие изменения и
дополнения:

1.1. Часть 4 статьи 10 изложить в новой редакции:
«4. Муниципальные выборы назначаются Советом Гагаринского

муниципального округа в сроки, установленные действующим
законодательством».

1.2. Пункты 5-10 части 3 статьи 12 признать утратившими силу.
1.3. Дополнить статью 35 частью 12 следующего содержания:
«12. Депутату, члену выборного органа местного самоуправления,

выборному должностному лицу местного самоуправления могут
предоставляться иные гарантии в соответствии с федеральным

законодательством, законодательством города Севастополя и
муниципальными нормативными правовыми актами».

1.4. В части 8 статьи 48 после слов «органов местного самоуправления»
дополнить запятой и словами «работников муниципальных учреждений».

1.4.1. В части 8 статьи 48 слова «фактических затрат на их денежное
содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».

1.5. В пункте 2 части 1 статьи 57 слова «нецелевое расходование субвенции
из федерального бюджета или бюджета города Севастополя» заменить
словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий
предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов,
полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                            А.Ю. Ярусов

	Р Е Ш Е Н И Е